
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 811

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 279    DEL 26-10-20

======================================================================
OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI COMUNALI - A=

DESIONE  CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 -
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER AVVIO PROCEDIMEN=
TO

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese
di  ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTA la comunicazione pervenuta da parte di A2A Energia S.p.A. di
prossima scadenza del contratto in “Convenzione CONSIP Energia
Elettrica ed. 16”;

VISTA la Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei
servizi connessi ed. 17, stipulata ai sensi dell’art. 26 della L.
488/99 e s.m.i., dalla Consip S.p.A. con A2A Energia S.p.A., da
attivare a partire dal 01.01.2021;

CONSIDERATO che ricorre l’obbligo di aderire alla Convenzione, nei
termini, modalità e condizioni ivi stabilite, per la fornitura di
energia elettrica per gli immobili comunali, a prezzo fisso e per un
periodo di mesi 12 decorrente dal 01.01.2021;

RITENUTO, quindi, di dover dare corso alle procedure per
l’affidamento del servizio per la fornitura in parola e per la
conseguente stipula del relativo contratto;

DATO ATTO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della
legge 13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano straordinario
contro le mafie” e di cui alle relative disposizioni interpretative
ed attuative contenute nell’art. 6 della legge n. 217/10,
relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, al
suddetto servizio è stato attribuito il C.I.G. n. 8264773270 e la
ditta affidataria dovrà fornire alla stazione appaltante e a tutti i
restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio
conto dedicato alle commesse pubbliche;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 279 del 26-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei
contratti;

VISTO il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con
modificazioni dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135;

VISTI gli articoli 328, 332, 335 e 336 del D.P.R. 5 ottobre 201, n.
207;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;

VISTO il Codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50;

VISTO il Regolamento del codice dei contratti pubblici approvato con
D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 7.1.2020 di attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi
sull'ordinamento delle autonomie locali);

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto
determinativo.

2) Di avviare il procedimento per la stipula del contratto per
l'affidamento del servizio per la fornitura di energia elettrica per
gli immobili comunali, a prezzo fisso e per un periodo di mesi 12, e
di aderire conseguentemente alla Convenzione per la fornitura di
energia elettrica e dei servizi connessi ed. 17, stipulata ai sensi
dell’art. 26 della L. 488/99 e s.m.i., dalla Consip S.p.A. con A2A
Energia S.p.A.

3) Di demandare l'esecuzione della presente determinazione, per
quanto di competenza, agli uffici di Ragioneria e Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to ZENOBI STEFANO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 279 del 26-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 27-10-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 27-10-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 27-10-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 27-10-20
al 11-11-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 26-10-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 279 del 26-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


